全建発第４－０２３号

令和４年 ５月１２日

地方協会長 殿

一般社団法人 全日本建設技術協会
会 長   大 石 久 和

（公 印 省 略）

令和４年度 実地研修会（東日本大震災の復興と現状）の開催について

謹啓  本会事業について、平素よりご協力にあずかり厚く御礼申し上げます。

本協会では、標記 実地研修会を別紙のとおり、開催いたします。

本実地研修会（東日本大震災の復興と現状）では、旧北上川河口部の復旧復興とかわま

ちづくりや石巻南浜津波復興祈念公園 国営追悼・祈念施設整備事業、石巻市震災遺構大

川小学校等の震災の遺構や施設を視察することにより、津波・高潮・洪水の被害から市

街地を守るための新たに整備する堤防の建設とまちづくりと連携させた、賑わいの

ある水辺空間を創出するための手法や震災遺構から得られる貴重な教訓や体験につい

て学ぶことを目的としています。

つきましては、貴協会の技術力研鑽の活動としてご活用いただきますようお願いいた

します。                                 謹白

（一社）全日本建設技術協会 事業課 戸村、黒崎

     TEL 03-3585-4546  FAX03-3586-6640

MAIL kensyu@zenken.com